
  

 

 

会長就任のご挨拶 

 

 

 この度、公益財団法人北海道青少年育成協会の会長に就任いたしました。 

就任にあたり、ご挨拶申し上げます。 

 

皆様には、日頃から本道の青少年の健全育成にご尽力をいただいておりますとと

もに、当協会の事業運営にご理解とご協力を賜り心から感謝を申し上げます。 

  

今、本道の青少年を取り巻く環境は、インターネット・ＳＮＳの利用に端を発し

たトラブルや被害の増加、いじめや不登校、様々な格差やヤングケアラーの問題な

ど複雑化し、大変厳しい状況にありますが、地域では「活動を止めない」という強

い気持ちで青少年育成活動が展開されており、頼もしく、心強さを感じております。 

 

 北海道の未来を担う青少年が限りない夢と理想を持ち、健やかにたくましく成長

することは道民全ての願いであり、「青少年は地域から育む」を合い言葉に、道や

関係機関、団体等の皆様と連携・協力を密にし、地域の声に耳を傾け、必要な支援

・情報等を届けられるよう私も全力で取り組んでまいります。 

今後とも変わらぬご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

公益財団法人北海道青少年育成協会 

会 長  山 谷 吉 宏 


